Conclusão: Sendo assim, aliado a documentação anexada nos autos, conclui-se que o justo, real de mercado do 
imóvel, situado na à Rua Clara, nº 386, Conjunto Residencial Clara, Bairro Vila Camilópolis, neste Município de Santo André, 
SP, perfaz o VALOR de R$ 688.000,00 (seiscentos e oitenta e oito mil reais), sendo atualizado na data de expedição do 
presente edital para R$ 787.637,66 (setecentos e oitenta e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e sessenta e seis 
centavos).- Conforme Certidão do 2º Ofício do Registro de Imóveis de Santo André/SP, o referido imóvel encontra-se 
matriculado sob o nº 62.025, (R-2) em nome de Tatiana da Costa e Silva, casada no regime da comunhão parcial de bens, na

[...]

(Av-12) – Penhora: 2ª Vara Cível Regional da Barra da Tijuca da 
Comarca do Rio de Janeiro/RJ – Execução nº 0020423-04.2018.8.19.0209, movida por Globosat Programadora Ltda em face 
de Super Midia TV a Cabo Ltda.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 08.137.040): R$ 1.036,76 (hum mil, trinta e seis reais e 
setenta e seis centavos), referente ao exercício de 2026.- OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-
rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que